mediante agendamento através do e-mail: setorcompras@toritama.pe.gov.br   

mailto:setorcompras@toritama.pe.gov.br

10. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

10.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total 

aceitável de R$ 641.222,28 (seiscentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e dois 
reais, e vinte e oito centavos). 

10.2. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de 
Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento 
equivalente, e serão alocados do seguinte elemento de despesa:

[...]

52 
0000777-

02.2018.8.17.1490 
ORDEM JUDICIAL 

19689 - 

ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - 
INSULINA LISPRO, concentração: 100 UI/ML. 
Referência: HUMALOG KWIKPEN 3ML, 
100UI/ML.  

CAIXA 48 R$ 301,19 R$ 14.457,12 

VALOR TOTAL PARA MEDICAMENTOS: R$ 120.115,32 (cento e vinte mil, cento e quinze reais e trinta e 
dois centavos).  

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR  

53 

0000534-
28.2025.8.17.3490 
ORDEM JUDICIAL 

0001636-

90.2022.8.17.3490 
ORDEM JUDICIAL 

0001344-

71.2023.8.17.3490 
ORDEM JUDICIAL 

0000305-98. 

2018..8.17.1490 
ORDEM JUDICIAL

[...]

anatômico que se adapta ao corpo da criança, 
permitindo liberdade de movimentos. Toque 
macio, dermatologicamente testado, 
hipoalergênico, livre de látex e materiais 
irritantes. 

UNIDADE 4796 R$ 1,68 R$ 8.057,28 

VALOR TOTAL PARA MATERIAL MÉDICO GERAL: R$ 90.733,08 (noventa mil, setecentos e trinta e três 
reais e oito centavos).  

FÓRMULAS E SUPLEMENTOS  

65 
0000064-

31.2024.8.17.3490 
ORDEM JUDICIAL  

13506 - 

ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - 
Suplemento alimentar de zinco em solução 
oral 2mg/0,5ml: Água purificada, gluconato 
de zinco; Agente de massa:

[...]

sódio, D-biotina, fitomenadiona, 
cianocobalamina e emulsificante lecitina de 
soja.NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E DE SOJA. PODE CONTER 
PEIXE. 

LATA 288 R$ 65,88 R$ 18.973,44 

VALOR TOTAL PARA FÓRMULAS E SUPLEMENTOS: R$ 430.373,88 (quatrocentos e trinta mil, trezentos e 
setenta e três reais e oitenta e oito centavos).  

VALOR TOTAL GERAL: R$ 641.222,28 (seiscentos e quarenta e um mil, duzentos e vinte e dois reais, e 
vinte e oito centavos). 

Toritama - PE, 08 de setembro de 2025.  

Diego José Borba Pereira Pontes  
Farmacêutico – CRF/PE - 08788 

Fundo Municipal de Saúde 

APÊNDICE II 
TERMO DE REFERÊNCIA